bit sup̄ te d̄. **z** Sup̄ muros tuos birlin p̄ stitui custodes: tota die et tota nocte in p̄ petuū n̄ tacebūt. **z** Qui reminiscemī dñi ne taceat̄ et ne tētis silentiū ei⁹: donec stabiliat̄: et donec ponat birlin laudē in t̄ra. **z** Jurauit dñs i dextera sua: et i brachio fortitudis sue. **z** Si t̄ro t̄riticū tuū vltra cibū inimicis tuis et si biberint filij alieni vinū tuū in qđ laborasti. **z** Quia qđ cōgregabunt illud: comedent et laudabunt dñm: et qui cōportant illud: bibent in atrijs sanctis meis. **z** Transite: transite: per portas.

tas. qđ nō sufficeret potestas ad saluādū. nisi simul ad esset veritas adimplēdo p̄ missum. et diuidit̄ in duas ptes. qđ p̄ mo ponit̄ hui⁹ veritatis ostēsiō. scđo ex h̄ inducit̄ quedā salubris monitio: ibi. Transite. primum ostēdit̄ p̄ certitudinē iuramētī: cū dī. **c** Jurauit dñs i dextera sua. i. in filio qđ dī eius dextera et brachiu. vt dī. liij. Brachiu dñi cui reuelatū ē. **d** Si t̄ro. i. nō dabo. **e** Triticū tuū. i. t̄riticū ecclie ē sacramētū eucharistie in panē t̄riticeo cōfactū: qđ nou est infidelib⁹ dandus nec p̄ hoc qđ addit̄. **f** Vltra intelligendū est qđ ante fuerit eis datū. qđ bec dicit̄ vltra nō semp̄ importat talē antecessiōne sicut p̄z Deut. vltimo. vbi dī. Nō surrexit vltra p̄ beta sicut moyses qđ posset dñm videre facie ad faciē. qđ nec similis ante cū fuerat in cōditionib⁹ ip̄idē exp̄ssis. **g** Et si biberint. i. nō bident. **h** Filij alieni. a fide catholica. **i** Vinū tuū. i. xp̄i sanguinē sub specie vini cōtentū. **k** In quo laborasti. licet em̄ summ⁹ sacerdos bicusus xp̄s hāc p̄ secratiōne faciat: tñ sacerdotes ad hoc laborant ieiunijs et orōnib⁹. et alijs p̄ njs operib⁹ se disponēdo: vt verba p̄ secratiōis debite p̄ ferant et sacramētū p̄ cipiant. **l** Quia qui cōgregabūt illud. i. t̄riticum p̄ dictū. **m** Comedēt. p̄ cōgregatiōne. hic intelligit̄ labor fidelū disponēdo se ad debite cōicandū. sicut dicit̄ est de sacerdotib⁹. nominat̄ tñ iste labor nomine cōgregatiōnis. qđ istud sacramētū est sacramētum ecclie vnitatis. est etiā circa hoc sacramētū labor fidelū corporalis in p̄ paratiōe materie. i. panis et vini in quib⁹ cōficiat̄ hoc sacm. **n** Et qđ cōportant illud. i. vinū. p̄ cōportatiōne intelligit̄ hic labor p̄ dicit̄ fidelū. **o** Bibent in atrijs sanctis meis. i. in locis diuino cultū cōsecratis. **p** Et hoc patet qđ nō est hic sermo de panē t̄riticeo et vino cōiter acceptis. qđ vtunt̄ boies in locis nō sacris. et magis qđ in sacris. qđ loca sacra nō sunt epulis et cōiuuijs cōibus apta. nec erāt in veteri lege. **q** Transite. hic ex p̄ dicit̄s ponit̄ monitio siue exhortatiō. ex hoc effi qđ saluator ē potēs et fidelis in p̄ missis adimplēdis. debēt oēs ad eccliam